РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

ПРИКАЗ

       от 11.09.2023г.                                                                                        № 59/2

с. Касумкент

       Об организации мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся ОО МР «Сулейман-

Стальский район» на 2023-2024 учебный год

       В целях эффективной реализации обновленных ФГОС, утвержденных

приказами Министерства просвещения РФ от 18 июля 2022г. №568, №569, от 12

августа 2022г. № 732 по формированию функциональной грамотности

обучающихся и совершенствованию у педагогов профессиональных

компетенций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на

2023-2024 учебный год (далее – План).

2. Определить методистов, ответственных за обеспечение повышения

квалификации и методическую поддержку педагогов в формировании и

оценке ФГ обучающихся.

3. Заместителю директора по МР Усмановой К.М. обеспечить своевременную

реализацию мероприятий Плана.

4. Рекомендовать общеобразовательным организациям МР «Сулейман-

Стальский район» обеспечить выполнение Плана в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Бабаханова М.А.

mailto:Еmail:%20imc.mku@yandex.ru